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W Polsce rośnie liczba warsztatów samochodowych zajmujących się renowacją pojazdów
zabytkowych. Natomiast odrestaurowane w Polsce pojazdy cieszą się dużym
zainteresowaniem za granicą. Ale trafiają też do sprzedaży na rodzimym rynku, a część
miłośników starszych samochodów we własnych garażach odświeża chociażby Polonezy czy
Fiaty 125p. Ta branża rośnie konsekwentnie w naszym kraju od kilku lat.

Pod koniec października (26-28 października) w Poznaniu spotkają się miłośnicy pojazdów
zabytkowych oraz profesjonaliści zajmujący się renowacją. Będzie to kolejna edycja targów Retro
Motor Show. Będzie można zobaczyć samochody osobowe, motocykle, ale też pojazdy
specjalistyczne, takie jak traktory rolnicze czy wozy strażackie z lat minionych. Legendy światowej i
rodzimej produkcji. Natomiast w Strefie Warsztatowej targów już po raz drugi działać będzie
Akademia Renowacji, którą współtworzy „Nowoczesny Warsztat”.

Rejestracja pojazdów, badania techniczne, naprawy mechaniczne i lakiernicze, systemy zasilania
silników – wszystkie te tematy poruszane będą zarówno podczas wykładów, jak i prezentowane będą
na pokazach w Żywym Warsztacie, który w ubiegłym roku cieszył się ogromnym zainteresowaniem.

- Bardzo interesującym tematem, któremu przyjrzymy się w tym roku, jest renowacja
zbiorników paliwa. Jak odrestaurować zbiornik, by zagwarantować czystość paliwa.
Wiele warsztatów ma z tym problem. Eksperci pokażą techniki cynowania wnętrza
zbiornika. Będzie mowa zarówno o zbiornikach samochodowych, jak i w motocyklach –
zapowiada Adam Niedzwiedzki, jeden z pomysłodawców Akademii Renowacji.



Gościem specjalnym Akademii będzie Arkady Fiedler, podróżnik, który do Poznania przywiezie
odrestaurowanego już wcześniej Fiata 126p. - Szkoły w całym kraju w ramach Akademii
odrestaurowują pojazdy zabytkowe. W Radzyniu lakierowana jest Syrena należąca do pilota
rajdowego Macieja Wisławskiego, w Gąbinie i Słupsku odnawiane są motorowery. Akademia
Renowacja to miejsce, gdzie młodzi lakiernicy ze szkół prezentują swoje efekty. W Mikołowie
uczniowie pracują nad Starem, który do Poznania przyjedzie w przyszłym roku. Trzeba pamiętać, że
to długotrwały proces, a więc nawet kilkuletnie projekty – opowiada Adam Niedzwiedzki.

Organizatorzy Akademii Renowacji zapraszają przez wszystkie trzy dni trwania targów Retro Motor
Show, ale w sposób szczególny zapraszają w piątek przedstawicieli warsztatów i firm z branży. -
Pierwszego dnia targów nie ma tłumów, jest czas na konkretne, techniczne rozmowy. Będzie m.in.
dedykowane dla nauczycieli samochodówek szkolenie z cynowania karoserii. Takie spotkania to też
okazja dla pracodawców, by wśród młodych ludzi szkolących się w zawodzie lakiernika czy
mechanika wyłowić talenty. W Akademii Renowacji ich nie brakuje – dodaje Adam Niedzwiedzki.
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